
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: I Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale
Servizio: Politiche Sociali, del Lavoro, dello Sport, Giovanili ed Occupazionali

OGGETTO:    Approvazione Nucleo Tecnico di Progetto dell’ appalto  di servizi  AAC studenti disabili - periodo 

14 settimane   CIG 8552358D13  lotto A;  8552368556  lotto B 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO E DEL PROCEDIMENTO

Visto l’art. 113 (Incentivi per funzioni tecniche) del  D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Visto il vigente Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche, 
approvato con DS n. 202 del 05.09.2018; 

Rilevato che con DD n. 258  del 26.03.2021, di aggiudicazione all’Associazione Ialite Onlus di Maniace (CT)       
del lotto A,  è stato definito l’impegno di spesa per il servizio AAC  per studenti disabili scuole superiori 14  
settimane con approvazione del quadro economico definitivo dell’appalto lotto A ;

che con DD n. 259  del 26.03.2021, di aggiudicazione alla Società Cooperativa Sociale GENESI di Roma del 
lotto B,  è stato definito l’impegno di spesa per il servizio AAC  per studenti disabili scuole superiori 14  
settimane con approvazione del quadro economico definitivo dell’appalto lotto B ;

che  gli appalti  in parola comportano i seguenti oneri  di spesa:  € 1.131.958,80= (lotto A) -  € 1.011.654,00= 
(lotto B)   a base d’asta comprensivi degli oneri per la sicurezza, sulla base dei quali importi viene ripartita la 
quota del fondo spettante ai sensi della tabella Allegato B del citato regolamento;

Atteso, pertanto,  che è necessario formalizzare la composizione del nucleo tecnico di progetto al fine della 
ripartizione delle risorse del fondo per le funzioni tecniche inerenti alla procedura di gara ed al relativo 
contratto di servizio; 

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il  D.Lgs.  n.  165/2001 che agli  artt.  4  e  17  attribuisce  ai  Dirigenti  la  gestione  finanziaria,  tecnica  e
amministrativa;
Visto il D. Lgs. 50/2016  e ss.mm.ed ii. ; 
Visto lo Statuto ed i regolamenti dell’ente; 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

508 04/05/2021

418 06/05/2021



VERIFICATA l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  prevista  dalla  normativa  vigente,  con  particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

PROPONE

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento che qui s’intendono integral-
mente riportate, 

Approvare  ai sensi del vigente Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le 
funzioni tecniche, approvato con DS n. 202 del 05.09.2018  il Nucleo tecnico di progetto (NTP) per l’esecu-
zione delle attività inerenti  alla realizzazione  dell’appalto servizio AAC 14 settimane, lotto A e lotto B,      
come appresso indicato:  

NOMINATIVI NUCLEO TECNICO DI PROGETTO - AAC 
14 settimane   CIG 8552358D13  lotto A;  8552368556  lotto B

A - UFFICIO DEL RUP  
A1 RUP Calabrò Irene
A3 Coll. tecnico Cimellaro Francesco
A4 Coll. amm.legale Palazzolo Antonio
A4 Coll. amm.vo Alessi Giancarlo
A5 gestione inform. Pezzimenti Achille
A5 gestione inform. Sarlo Domenico
  
B - STRUTTURA ATTIVITA' PROGRAMMAZ. E VERIFICA  
B1 programm.spesa Calabrò Irene
B2 verifica progett. Burrascano Franca
B2 verifica progett. D'Arrigo Angela
B3 verif.procedure Cimellaro Francesco
B3 verif.procedure Pezzimenti Achille
B3 verif.procedure Sarlo Domenico
  
D - ESECUZIONE LAVORI  
D1 Direttore esecuz. D'Arrigo Angela
D2 Collab. Tecnico Morgante Carmela
D2 Collab. Tecnico Raineri Lucia
D3 Collab.amm.vo Caputo Gennaro
D3 Collab.amm.vo Citraro Loreta
D3 Collab.amm.vo Mastronardo Salvatore
D3 Collab.amm.vo Pagano Antonella
D3 Collab.amm.vo Tripodo Giovanni
D4 Collab. Finanz. Cimellaro Francesco
D4 Collab. Finanz. Morgante Carmela
D4 Collab. Finanz. Raineri Lucia
  
E - COLLAUDATORE  
E1 collaudo amm.vo Burrascano Franca
  

Dare atto  che ciascun dipendente effettua i compiti previsti in relazione all’area di assegnazione; 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2



n. 33/2013;

Trasmettere il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  dando  atto che  il  presente
provvedimento  non comporta  oneri  di  spesa,  in  quanto i  compensi  previsti  per  tale  attività  sono quelli
determinati nel quadro economico del progetto di che trattasi, così come previsto dal regolamento per la
costituzione e ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche  ai sensi  dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016  e
ss.mm.ii.

                            La  Responsabile del  Servizio e del Procedimento
                                                    Dott.ssa Irene Calabrò

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3



IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti;

RITENUTO di provvedere in merito ;

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente provvedimento che qui s’intendono integral-
mente riportate, 

Approvare  ai sensi del vigente Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per le 
funzioni tecniche, approvato con DS n. 202 del 05.09.2018  il Nucleo tecnico di progetto (NTP) per l’esecu-
zione delle attività inerenti  alla realizzazione  dell’appalto servizio AAC 14 settimane, lotto A e lotto B,      
come appresso indicato:  

NOMINATIVI NUCLEO TECNICO DI PROGETTO - AAC 
14 settimane   CIG 8552358D13  lotto A;  8552368556  lotto B

A - UFFICIO DEL RUP  
A1 RUP Calabrò Irene
A3 Coll. tecnico Cimellaro Francesco
A4 Coll. amm.legale Palazzolo Antonio
A4 Coll. amm.vo Alessi Giancarlo
A5 gestione inform. Pezzimenti Achille
A5 gestione inform. Sarlo Domenico
  
B - STRUTTURA ATTIVITA' PROGRAMMAZ. E VERIFICA  
B1 programm.spesa Calabrò Irene
B2 verifica progett. Burrascano Franca
B2 verifica progett. D'Arrigo Angela
B3 verif.procedure Cimellaro Francesco
B3 verif.procedure Pezzimenti Achille
B3 verif.procedure Sarlo Domenico
  
D - ESECUZIONE LAVORI  
D1 Direttore esecuz. D'Arrigo Angela
D2 Collab. Tecnico Morgante Carmela
D2 Collab. Tecnico Raineri Lucia
D3 Collab.amm.vo Caputo Gennaro
D3 Collab.amm.vo Citraro Loreta
D3 Collab.amm.vo Mastronardo Salvatore
D3 Collab.amm.vo Pagano Antonella
D3 Collab.amm.vo Tripodo Giovanni
D4 Collab. Finanz. Cimellaro Francesco
D4 Collab. Finanz. Morgante Carmela
D4 Collab. Finanz. Raineri Lucia
  
E - COLLAUDATORE  
E1 collaudo amm.vo Burrascano Franca
  

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 4



Dare atto  che ciascun dipendente effettua i compiti previsti in relazione all’area di assegnazione; 

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. 
n. 33/2013;

Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990  cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 
del procedimento è la funzionaria P.O.  Dott.ssa Irene Calabrò ; 

Trasmettere il  presente  provvedimento  alla  II  Direzione  Servizi  Finanziari  dando  atto che  il  presente
provvedimento  non comporta  oneri  di  spesa,  in  quanto i  compensi  previsti  per  tale  attività  sono quelli
determinati nel quadro economico del progetto di che trattasi, così come previsto dal regolamento per la
costituzione e ripartizione del fondo incentivi per funzioni tecniche  ai sensi  dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016  e
ss.mm.ii.

                                                                                                                       LA DIRIGENTE
         Avv. Anna Maria Tripodo

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 5

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa
favorevole .

                        LA DIRIGENTE 

                                                                                 Avv. Anna Maria Tripodo


